
Dziennik Ustaw Nr 54 - 954 - Poz. 263 i 264 

1 2 3 4 5 6 

2 Przeciętna liczba osób zamieszkałych w lokalach objętych 
dostawą ciepłej wody osoby x x 

3 Koszt zakupu energii cieplnej ze źródeł zewnętrznych*) mln zł 

4 Koszt wytworzenia energii cieplnej w urządzeniach włas-
nych*) 

" 
5 Koszty konserwacji i remontów instalacji wewnętrznej 

w budynkach*) " 
6 Łączne koszty dostarczania energii cieplnej*) (3 + 4 + 5) " 
7 Opłaty ustalone w formie stawek ryczałtowych " 
8 Opłaty według wskazań urządzeń pomiarowych " 

9 Opłaty ogółem (7 + 8) " 
10 Dotacja za okres sprawozdawczy (6-9) " x x 
11 Niedobór dotacji na 1.01.1992 r. 

" x x 
12 Nadpłata dotacji na 1.01.1992 r. " x x 
13 Odsetki za nieterminowe regulowanie faktur " x x 
14 Dotacja należna (10+ 11 + 13) 

" 
x x 

15 Dotacja otrzymana " x x 
16 Nadpłata (+) x x 

Niedobór (-) (15- 14) " 

*) W wierszach oznaczonych lp. 3-6 należy podawać wyłącznie koszty dotyczące lokali mieszkalnych. 

B. Dotacja do kosztów remontów: 

Lp. Rodzaj prac Koszty poniesione Dotacja przyznana 
przez spółdzielnię 

1 Usuwanie wad technologicznych, w tym objętych uchwałami Rady Ministrów nr 
260 z dnia 11 grudnia 1981 i nr 137/ 84 

2 Instalacja grzejnikowych zaworów termostatycznych i wodomierzy 

3 Przemieszczanie reduktorów gazu i wymiana instalacji gazowej 

Opracował: 

(imię i nazwisko, nr telefonu) 

.. ...... ................ ..... . dnia ..... .............. .. ... . 
Dyrektor (Kierownik) 

264 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 24 czerwca 1992 r. 

w sprawie przepływu okrętów wojennych obcych państw przez polskie morze terytorialne oraz warunków 
wejścia tych okrętów na polskie morskie wody wewnętrzne. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. 
o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administ­
racji morskiej (Dz. U. Nr 32, poz. 131) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Okręty wojenne obcych państw korzystają z prawa 
nieszkodliwego przepływu przez polskie morze terytorialne 
na warunkach określonych w niniejszym rozporządzeniu. 

§ 2. 1. Okręty wojenne obcych państw mogą przepły­
wać przez polskie morze terytorialne oraz wchodzić na 
polskie morskie wody wewnętrzne za zezwoleniem Ministra 
Obrony Narodowej . 

2. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, możJl być 
wydane na przepływ, o którym mowa wart. 6 ust. 2 i art 
8 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 
Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. Nr 
32, poz. 131). zwanej dalej "ustawą", z tym że w przypad­
kach określonych wart. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy zezwolenie 
może być wydane na przepływ mający na celu ułatwienie lub 
skrócenie żeglugi . 

§ 3. 1. Okrętem wojennym obcego państwa w rozu­
mieniu rozporządzenia jest urządzenie pływające, przezna­
czone lub używane do żeglugi w celach wojskowych na 
morzu i wodach z nim połączonych, a ponadto: 

1) należące do sił zbrojnych określonego państwa oraz 
posiadające zewnętrzne odznaki swej przynależności 
państwowej i do marynarki wojennej tego państwa, 

2) podlegające ewidencji w spisie okrętów marynarki wo­
jennej państwa bandery, 

3) pozostające pod dowództwem żołnierza (marynarza) 
umocowanego w należyty sposób przez właściwe wła­
dze państwa bandery, którego personalia figurują w od­
powiednim wykazie żołnierzy (marynarzy) tego państ­
wa, oraz 

4) obsadzone przez załogę, której członkowie podlegają 
dyscyplinie wojskowej. 

2. Okrętem wojennym, o którym mowa w ust. 1, jest 
także pomocnicza jednostka pływająca marynarki wojennej, 
spełniająca warunki określone w ust. 1. 



Dziennik Ustaw Nr 54 - 955 - Poz. 264 

§ 4. 1. Wniosek o wydanie zezwolenia, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, składa się za pośrednictwem polskiego przed­
stawicielstwa dyplomatycznego w państwie, którego okręt 
wojenny zamierza dokonać przepływu, co najmniej na trzy­
dzieści dni przed datą zamierzonego przepływu. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien określać : 

1) w razie ubiegania się o przepływ przez polskie morze 
terytorialne: 
a) cel przepływu, 
b) datę, czas i trasę przepływu, 
c) liczbę, klasy i nazwy okrętów, 

2) w razie ubiegania się o wejście na polskie morskie wody 
wewnętrzne : 

a) cel wejścia, 
b) datę, czas i trasę wejścia, 
c) wskazanie portu docelowego, 
d) liczbę, klasy i nazwy okrętów, 
e) wyporność, długość, szerokość i zanurzenie okrętów, 
f) stopień wojskowy oraz imię i nazwisko dowódcy 

okrętu (zespołu okrętów), 

g) liczbę oficerów, podoficerów i marynarzy oraz wykaz 
imienny pasażerów, z podaniem ich zawodu, 

h) moc i częstotliwość pracy urządzeń radiokomunika­
cyjnych. 

3. Jeżeli na polskim morzu terytorialnym lub na polskich 
morskich wodach wewnętrznych będą używane urządzenia 
radiokomunikacyjne, znajdujące się na okręcie do celów 
innych niż porozumiewanie się z właściwymi władzami 
polskimi, prośbę o udzielenie stosownego zezwolenia zamie­
szcza się we wniosku, o którym mowa w ust. 1. Zezwolenie to 
wydaje się w trybie odrębnych przepisów. 

4. Odpowiedzi na wniosek, o którym mowa w ust. 1, 
udziela się nie później niż siedem dni przed datą zamierzone­
go przepływu, za pośrednictwem polskiego przedstawicielst­
wa dyplomatycznego, w którym wniosek został złożony. 

§ 5. 1. Zezwolenie, o którym mowa w § 2 ust. 1, nie jest 
wymagane wobec okrętów wojennych obcych państw: 
1) na których pokładach znajdują się przedstawiciele ob­

cych państw, składających oficjalne wizyty w Rzeczypo­
spolitej Polskiej, 

2) stanowiących honorową eskortę okrętów wymienio­
nych w pkt 1, 

3) dokonujących przepływu przez polskie morze terytorial­
ne lub polskie morskie wody wewnętrzne, koniecznego 
ze względu na siłę wyższą lub inne niebezpieczeństwo 
albo w celu udzielenia pomocy ludziom lub statkom 
morskim bądź powietrznym, znajdującym się w niebez­
pieczeństwie. 

2. Okręt wojenny, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, przed 
wejściem na polskie morze terytorialne lub polskie morskie 
wody wewnętrzne, a jeżel i jest to n iemożl iwe - n iezwłoczn ie 
po wejściu na nie, powinien nawiązać łączność z dowódcą 
jednostki pływającej lub organem marynarki wojennej albo 
dowódcą jednostki pływającej lub organem ochrony granic, 
organem administracji morskiej albo też punktem obser­
wacyjnym na wybrzeżu oraz podać: 
1) przynależość państwową, 
2) klasę i nazwę okrętu, 
3) stopień wojskowy oraz imię i nazwisko jego dowódcy, 
4) przyczynę wejścia na polskie morze terytorialne, 
5) rodzaj pomocy, jakiej potrzebuje. 

3. Przed uzyskaniem potwierdzenia łączności, o której 
mowa w ust. 2, okręt powinien powstrzymać się od wejścia 
na polskie morskie wody wewnętrzne. 

§ 6. 1. Zezwolenie na wejście na polskie morskie wody 

wewnętrzne uprawnia również do przepływu przez polskie 
morze terytorialne na trasie niezbędnej do wejścia na polskie 
morskie wody wewnętrzne. 

2. Przez polskie morze terytorialne i polskie morskie 
wody wewnętrzne mogą przepływać równocześnie nie wię­
cej niż trzy okręty wojenne obcych państw . 

3. Przepływ okrętów wojennych obcych państw przez 
polskie morze terytorialne i polskie morskie wody wewnętrz­
ne powinien być nieprzerwany i szybki. Zatrzymywanie si ę 
i kotwiczenie są dozwolone, jeżeli wiążą się ze zwyczajną 
żeglugą albo są konieczne w przypadkach określonych 
w § 5 ust. 1 pkt 3. 

§ 7. 1. Okręty wojenne obcych państw podczas prze­
pływu przez polskie morze terytorialne i polskie morskie 
wody wewnętrzne są obowiązane do przestrzegania zasad 
i przepisów prawa międzynarodowego, a także przepisów 
prawa polskiego, dotyczących w szczególności bezpieczeńs­
twa żeglugi i nawigacji, ochrony środowiska naturalnego, 
ochrony granicy państwowej oraz spraw paszportowych, 
celnych, skarbowych, imigracyjnych, radiokomunikacyjnych 
i sanitarnych. 

2. Okrętom wojennym, o których mowa w ust. 1, nie 
wolno podejmować działań określonych wart. 9 ustawy oraz 
wpływać do stref ustanowionych na podstawie art. 3 ust. 
1 pkt 1 tej ustawy. 

3. Okręty wojenne, o których mowa w ust. 1, są ponadto 
obowiązane : 

1) dokonywać przepływu, jeżeli zezwolenie nie stanowi 
inaczej, wyznaczonymi trasami przepływu, a w obsza ­
rach, w których trasy te nie są wyznaczone - trasami 
powszechnie uczęszczanymi przez statki morskie albo 
trasami wskazanymi każdorazowo przez dowódcę jed­
nostki pływającej lub organ Marynarki Wojennej albo 
dowódcę jednostki pływającej lub organ ochrony granic 
albo też punkt obserwacyjny na wybrzeżu , 

2) podporządkować się zaleceniom dowódcy jednostki 
pływającej i organu Marynarki Wojennej oraz dowódcy 
jednostki pływającej i organu ochrony granic, a w szcze­
gólności odpowiadać na ich sygnały i pytania związane 
z przepływem, 

3) posiadać od świtu do zmroku widoczną, uzewnętrz­
nioną odznakę swej przynależności państwowej i do 
marynarki wojennej obcego państwa, 

4) podawać od zmroku do świtu swoją przynależność 
państwową oraz klasę i nazwę, na żądanie dowódcy 
jednostki pływającej lub organu Marynarki Wojennej 
albo dowódcy jednostki pływającej lub organu ochrony 
granic albo też punktu obserwacyjnego na wybrzeżu , 

5) pozostawać, gdy chodzi o okręty podwodne, w położe­
niu na powierzchni wody. 

4. Podczas przepływu przez polskie morze terytorialne 
i polskie morskie wody wewnętrzne znajdujące się na okręcie 
wojennym urządzenia radiokomunikacyjne mogą być uży ­
wane tylko zgodnie z zezwoleniem, o którym mowa w § 4 ust. 
3, a urządzenia hydroakustyczne, radiolokacyjne i radarowe 
mogą być używane tylko do celów związanych ze zwyczajną 
żeglugą. Spuszczanie z okrętu wojennego nurków i płet­
wonurków pod wodę oraz używanie okrętowych środków 
pływających może następować tylko za zgodą organu Mary­
narki Wojennej lub organu ochrony granic. 

§ 8. Miejsce postoju okrętów wojennych obcych 
państw na polskich morskich wodach wewnętrznych ustala 
organ Marynarki Wojennej. 

§ 9. 1. Jeżeli okręt wojenny obcego państwa podczas 
przepływu przez polskie morze terytorialne lub polskie mors­
kie wody wewnętrzne nie przestrzega zasad tego przepływu, 
określonych w ustawie i rozporządzeniu, albo podejmuje 



Dziennik Ustaw Nr 54 - 956 Poz. 264, 265 i 266 

działania określone wart. 9 ustawy, wzywa się go do 
natychmiastowego zaprzestania tych działań. 

2. W razie niezastosowania się do wezwania, o którym 
mowa w ust. 1, nakazuje się okrętowi wojennemu obcego 
państwa niezwłoczne lub w wyznaczonym terminie opusz­
czenie polskich morskich wód wewnętrznych i polskiego 
morza terytorialnego. 

3. Jeżeli nakaz, o którym mowa w ust. 2, nie zostanie 
wykonany, można wymusić jego wykonanie dostępnymi 
środkami, z użyciem uzbrojenia włącznie, w sposób okreś­
lony w odrębnych przepisach . 

§ 10. Członkowie załogi okrętu wojennego obcego 
państwa oraz pasażerowie tego okrętu podczas jego postoju 
przy urządzeniach portowych mogą schodzić na ląd na 
zasadach określonych w przepisach prawa polskiego doty­
czących przekraczania granicy państwowej. 

§ 11 . 1. Rozporządzenie nie narusza postanowień 
umów międzynarodowych wiążących Rzeczpospolitą Pol­
ską· 

2. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się wobec 
okrętów wojennych obcych państw, uczestniczących w ćwi­
czeniach wojskowych przeprowadzanych wspólnie z Mary­
narką Wojenną Rzeczypospolitej Polskiej . 

§ 12. Ilekroć w przepisach rozporządzenia jest mowa 
o " organach ochrony granic" , należy przez to rozumieć 
organy Straży Granicznej oraz organy i statki powietrzne 
Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej : wz. J. Onyszkiewicz 

265 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 24 czerwca 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie taksy notarialnej. 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. 
- Prawo o notariacie (Dz. U. Nr 22, poz. 91) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
12 kwietnia 1991 r. w sprawie taksy notarialnej (Dz. U. Nr 33, 
poz. 146 i z 1992 r. Nr 21, poz. 89) w § 9 po pkt 2 dodaje się 
pkt 21 w brzmieniu: 

,,2) 1 aktu związanego z przekształceniem banku państwo-

wego lub banku państwowo-spółdzielczego w bank 
w formie spółki akcyjnej, a także utworzeniem przez 
banki spółdzielcze banku regionalnego w formie spółki 
akcyjnej"? wykorzystaniem częśc i majątku Banku Gos­
podarki Zywnościowej - do 5.000.000 zł . " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Sprawiedliwości: p. o. Z. Dyka 

266 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 24 czerwca 1992 r. 

w sprawie wysokości równoważnika pieniężnego w zamian za wyżywienie strażaków Państwowej Straży 
Pożarnej. 

Na podstawie art. 62 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400 
i z 1992 r. Nr 21 , poz. 86) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Równoważnik pieniężny w zamian za wyżywie­
nie, wypłacany strażakom Państwowej Straży Pożarnej , któ­
rzy nie otrzymują wyżywienia w naturze, ustala się w wyso­
kości odpowiadającej wartości pieniężnej przysługującego 
im wyżywienia według norm obowiązujących w czasie 
powstania należności, określonych na podstawie art. 62 ust. 

1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży 
Pożarnej. 

2. Równoważnik pieniężny ustala się w kwotach mie­
sięcznych płatnych z dołu. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 lipca 1992 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. A. Milczanowski 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/11 . 
00-979 Warszawa. P-1, niezwłoczn ie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru . 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż : Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW. 

T/oczono z polecenia Prezesa Rady M inistrów w Zakładach Graficznych " Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2234-1300-92. PL ISSN 0867-3411 Cena 2400 zł 


